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Wynalazek dotyczy zamka ryglowego do drzwi
mebli i podobnych przedmiotów.

Znane dotychczas rygle do szaf wykazują tę
niedogodność, że Tygle umocowane na górze i na
dole drzwi muszą być osobno wyciągane przy
otwieraniu tych -drzwi. Znane są jednak także za¬
padkowe zamki ryglowe, w których zastosowana
jest przekładnia basikwilowa, umożliwiająca jedno-
czesne zwalnianie górnego i dolnego rygla, z któ¬
rych każdy znajduje się pod działaniem sprężyny;
te zamki ryglowe wymagają jednakże znacznego
zużycia materiału.

Wynalazek pozwala na wykonanie w prosty
sposób zapadkowego zamka ryglującego z górnym
i dolnym ryglem, znajdującym się pod działaniem
sprężyny, stosując rygle górny i dolny wykonane
najkorzystniej ze sztucznego tworzywa i łącząc je
ze sznurem, powodującym jednoczesne ich otwie¬
ranie. Przez naciągnięcie sznura następuje w pro¬
sty i dogodny sposób odryglawanse drzwi. Roz¬

ciągnięcie lub skrócenie sznura może być usku¬
teczniane także i z przedniej strony drzwi za po¬
mocą gałki obrotowej.

Wynalazek jest tytułem przykładu bliżej wy¬
jaśniony na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
pionowy przekrój podłużny zapadkowego zamknię¬
cia ryglującego, a fig. 2 — postać wykonania gałki
obrotowej.

Zapadkowe zamknięcie ryglujące według wyna¬
lazku wykonane najkorzystniej ze sztucznego two¬
rzywa, składa się z osłony tulejowej 2, z rygla J,
główki zatrizymowej 3, sznura 4 oraz ze zderza¬
ka 5. Rygiel 1 posiada na swym górnym końcu
pierścień zderzakowy 6, ponad którym znajduje
się ukośna powierzchniia ślizgowa 7. Dokoła
trzonka #, Tygla 1 umieszczona jest śrubowo zwi¬
nięta sprężyna naciskowa 9, która wysuwa rygiel
1 z tulejowej osłony 2 aż do położenia, p-rzy któ¬
rym główka zatrzymowa 3, umocowana na tyl¬
nym końcu trzonka 8t rygla 1 uderza o osłonę 2.



Osłona 2 posiada sworzeń 11 który wklejony jest
do wykonanego na odpowiedniej wysokości wy¬
cięcia w drzwiach 12, w celu nrzymocowąnia tu-
I ejowej osłony 2 do tych drzwi. Przy. zamykaniu
drzwi, ukośna powierzchnia 7jrygla 1 ślizga się
po ukośnie śaiętym końcu 13 zderzaiką 5, zamoco¬
wanego w oprawie drzwi, naciskając pizy tym
rygiel 1 wstecznie do osłony tulejowej 2 aż do
położenia, przy którym powierzchnia zderzakowa
15 znajdująca się na przednim końcu rygla 1 za¬
skoczy pod naciskiem sprężyny 9 poza zderzak 5.
Rygle 1 górny d dolny s& połączone ze sobą za
pomocą nieroziciągającego się sznura 4, wykona¬
nego najlepiej ze sztucznego tworzywa, i przymo¬
cowanego do główek zatrzymowych 3. Przez na¬
ciągniecie sznura 4 rygiel 1 zostaje wciągany do
tulejowej osłony 2, wsikutek czego drzwi mogą
być odryglowane i 'Otwarte za pomocą zwykłej
rączkii.

Ażeby odryglowanie drzwi mogło być dokony¬
wane także i z zewnątrz, drzwi można zaopatrzyć
w obrotową gałkę 17. Gałka taka jest uwidocz¬
niona na fig. 2. Przy obrocie gałki 17 dźwignia 16,

przymocowana do tej gałki i do sznura 4, powoduje
skrócenie tego sznura i tym samym wsteczne po¬
ciągnięcie rygli 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zapadkowe zamknięcie ryglowe do drzwi me¬
bli i podobnych przedmiotów zaopatrzone w ry¬
gle górny i dolny, znajdujące się pod dzia¬
łaniem sprężyn, znamienne tym, że wykonane
najkorzystniej ze sztucznego tworzywa górny
i dolny rygle (1) są połączone ze sobą za po¬
mocą sznura (4), powodującego jednoczesne ich
otwieranie.

2. Zapadkowe zamknięcie ryglowe według zastrz.
1, znamienne tym, że jest zaopatrzone w obro¬
tową gałkę (17), umocowaną z przedniej strony
drzwi i powodującą skracanie sznura (4) przy
otwieraniu tych drzwi.

Erich Hensel

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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